Spełnienie zarówno twórczych zamysłów, jak i życiowych oczekiwań miało nastąpić wraz z poznaniem córki Wandy i Kazimierza Szetkiewiczów. Związek z nią stawiał przed pisarzem szereg zobowiązań, których sprostaniem skwapliwie się zajął, by zasłużyć na ufność przyszłej żony¹³. Małżeństwo z Marynią, zawarte 18 sierpnia (6 sierpnia wg starego stylu) 1881 roku, otwierało twórczy i pracowity okres w życiu Sienkiewicza, skłaniało go do przewartościowania wcześniejszych działań artystycznych¹⁴.

Pierwszym wielkim tekstem miała być nienapisana *Kronika szczęścia*, zapowiedziana w „Gazecie Polskiej” z 28 lutego 1880 roku.